Sermo

Deploratio. Sermo. LXXXI.

Debitores sum⁹
nō carni ut sūm carnē viuam⁹
ro. vñj. De vita et modo viue
di magna est cōtrouersia int̄ mūdanos
et viros dei. Hā mūdani dicūt et male q̄
sūm carnē dēm⁹ viuere et d̄sideria carnis
psicere. q̄ ob hoc facta sunt bona mundi
ut ip̄is ad nostrū p̄modū et utilitatē vta
mur. Et ido saraceni qui totalit̄ sūt mū
dani dicūt q̄ oīre et oī actu possum⁹ vti
in quo nō iniuriāmūr primo nec dīctē
cōtumeliā infirū. Viri autē dei a rōe
et spūlānto illumiati dicunt et bene. q̄
sūm carnē nō debem⁹ viuere. nec eius d̄si
deria psicere s̄ sūm rōe et spūlāntum.
De hac aut̄ materia determinat aplūs in
epistola hodierna. In qua quidē episto
la q̄rtuor facit. Primo dī. q̄ non sūm car
nē debem⁹ viuere et abulare. In p̄ncipio
epistole. Ecclō viri⁹q; vite fine⁹ et fru
ctū nūntiū assignare. ibi. Si sūm car. vir.
mo. si autē spū fac. car. mo. vi. Tercō ostē
dit q̄ viuere sūm spūm et non sūm carnem
possum⁹ p̄grue facere ibi. Quicunq; enī
spū dei aguntur. bis filij sunt dei. non enī
acep̄isti spiritum seruitutis iterū in tū
more. Quarto per testimoniu⁹ spūllan
ci. aplūs quoddā qđ in tercō mēbro di
citur. s̄ q̄ nos qui spiritu dei agimur su
mus filij dei satagit confirmare et si filij
et heredes. ibi. Ipse enī spūs testimonū
redit spūi noltro q̄ sumus filij dei. Si
autē filij et heredes. **B** Primo er
go dī. q̄ sūm spiritū et non sūm carnē debe
mus viuere. Et hoc est q̄ dī. Debitorē
sumus non carni. ut sūm carnē viuamus
id est sūm desideria carnis et voluptates.
que legi dei nō sunt subiecta. Imo sūt pes
sima desideria et pessima opera carnis.
gal. v. Manifesta autē sunt opa carnis.
que sunt fornicatio. adulteriū. imundic.

LXXXI

impu. luxuria. ydolorū servitus. anari
cia. et sic de alijs. vt p̄z in precedēti sermo
ne. Et sic pat̄z p̄muz. Secundo vtrius
q; vite finē et fructū assignat. qui ē mōs
et vita. Mōrs enī sūm et fruct⁹ vite car
nalis. et vita est finis et fructus vite spū
alis. quia si sūm desideria carnis vixeris
moriemur triplici morte. sc̄z morte natu
recitius. eccl. xxxvii. Adopter crapula⁹
multi obierunt. Mōrte culpe quia gu
la et luxuria sunt duo capitalia vicia p̄
pter que aūma sepatur a deo et remanet
mortua. j. ibi. v. Vida que in delicijs ē
viuens. mortua est. Et morte pene eter
ne. Hic mortuus sūt diues epulo et se
pultus in inferno. luc. xvi. Si autē spiri
tu facta carnis mortificaueritis. id est si
a spūlānto ducti. et ppter vite eterne a
mōrē. et non ppter vanaz gloriā et auari
ciā et sanitatem consequendā. vel propt̄
quodcunq; aliud carnale cōmoduz. vt
multi faciunt. mortificauerimus mēbra
nostra per opera nostra sc̄z p̄ opera pei
tentie. ita q̄ in opa carnis nō prorūpan
tur. viuem⁹ triplici vita. sc̄z vita nature
diutius. Ecc. xxxvii. Qui absti. est ad vi.
Vita grē. Mat. xvi. Si quis vult p̄m.
venire. i. in vita grē meū esse abne. se. id
est vita carnalē crucifigat. gal. v. Qui au
tē sunt xp̄i car. sc̄z cru. cum. vi. et cōci. Et
vita glorie. Mathe. v. Beati pauperes
spū. et bēti qui lugent. et beati qui p̄se. pa
z̄. quoniam ip̄oz est regnū celorum. Ibi
ponuntur septē beatitudines. id est septē
opationes p̄cedentes a septē donis spi
ritus sancti. quas habent viri sancti q̄ mē
bra sua mortificant super terrā. propter
quas re promittitur eis regnū celoz. Hic
ergo patet q̄ si considerē⁹. cōsideremus
q̄ qui viuit sūm carnē incurrit omne ma
lum. et priuaturo omni bono. quia cu⁹ fi
nis includat in se virtualiter ea que sunt
qd finē. et triplex mōr superius dictā sit

Hermo

finis omnis mali. et triplex vita sit finis
omnis boni. et viues sum carnē incurrat
banc triplicē mortē et priuetur supradicā
triplici vita. manifestū est q̄ talis sic vi-
uens sum carnē incurrat omē malū et pri-
uetur oī bono. ecc. ix. Qui pec. in uno vi-
ta bona p̄dit. et econuerso: qui viuit sum
spūm priuatū om̄i malo. et p̄sequit̄ oē
bonū. ecc. vñj. Qui custodit mādata nō
expietur quicq; mali. ¶ Motādū
aut̄ q̄ ppter octo nō debem̄ sum carnis
impium et eius desideria viuire. sed sum
spūm. Primo ppter diuinū ordinē cō-
seruandū. nā deus institutor nature or-
dinavit q̄ caro tanq; ancilla obediret. et
aīma tanq; domina imparet. Gene. mj.
Sub te erit appetitus eius: et tu dn̄abe-
ris illius. Cum aut̄ sum carnē viuum̄ ca-
ro dn̄atur et aīma seruit. puer. xxx. Ide-
tra mouetur terra et quartuz sustinere
nō potest p̄ seruū cū regnauerit. zc. Ge-
cūdo ppter hostē vitandū. nā caro ē ho-
stis noster occultus. et mortifera quasi
salutifera consulit. gal. v. Caro p̄cupiscit
aduersus spūm. Sed vt dī. greg. nullus
hostis efficacior est ad nocendū q; fami-
liaris inimicus. Et ideo nullo mōē car-
ni obediendū et credendum. ecc. rīj. Ne
credas inimico tuo inetermū. Tūc vero
reditur carni q̄ndo eius desideria pfici-
untur. Exemplū de sampsone qui cōfis̄
est in dalida que signat carnē et desideri-
um eius p̄secit et dormiuit in sinu eius.
Et ideo fuit captus et ligatus et exocula-
tus. Judic. xvij. Tercō ppter falsuz iudicū
euadendū. Caro enī ē corrupta et i-
fecta p̄cupia mali āteq; nata et q̄ natalit̄
ē corrupta iudicat dulcia eē amara. et a-
mara dulcia sicut febricitas. Alu. 3. Da-
to nō sano pena est panis qui sano ē su-
avis. Et oculis egris odiosa est lux que
puris ē amabilis. Et nō ē ei credēdū nec
que appetit tribuēda. sicut frenetico vel

IXXXI

febricitanti nō sunt danda que petunt.
Qui aut̄ sum carnē viuit in omib⁹ credit
carni. ¶ Quarto ppter dbitū exoluēdū
Nos enī habem⁹ magna debita exolu-
re et multis multa tenemur. Sum⁹ enī
primo obligati deo ppter innumera be-
neficia. Nā ad imaginē suā nos creauit
et de manu dyaboli p̄ mortē ppriaz nos
redemit. iob. Vado pare vobis locum.
¶ Eccl̄ beate marie q̄ p̄ ea sum⁹ vald̄
exaltati. sum⁹ deo recōciliati et om̄i male
dictione que p̄ feminaz nobis puenerat
exclusi sumus dei benedictōnē consecu-
ti. et om̄i gratie sum⁹ restituti. Iudit. Tu
gloria hierusalē. tu leticia israel. Tu ho-
norifica populi. zc. Tercio sanctis āge-
lis q̄ in prelio nobis quotidie assistunt
totum orbē ad nostruz p̄modū ordināt.
et in morte animas nrās ad celū deferūt.
hebr. j. Om̄es enī sunt administratori spi-
rit⁹ in ministeriū missi ppter eos qui be-
reditatē capiūt salutis. ¶ Quarto bñis
aplis qui nos ab ydolatria et multis er-
roribus remouerūt. q̄ nos in baptismo
in dei filios regenerauerūt et a peccatis
omib⁹ absoluuerūt. mat. xvij. Et quodcū;
q; solueris sup terrā erit solu. et in celis
¶ Quinto sanctis martirib⁹ q̄ p̄ fidem
per quā saluamur feruenter defenderūt
q̄ nos ad bellū animauerunt. math. xvij
Et porte inferi non p̄eualebūt aduers⁹
eam. ¶ Sexto beatis p̄fessorib⁹. q̄ nos
ad pietatis opa suo exemplo induxerūt
q̄ nobis viā p̄fectionis ostēderūt. quia
nos in morib⁹ et doctrina erudierunt
math. Vos estis lux mundi et vos estis
sal terre. ¶ Septimo sanctis virginib⁹
quia dei ecclesiaz tanqm gemine et pictu-
re ornauerunt. quia xp̄o tanqm sponso-
nupserūt. et quia spūaliter valde fecūde
fuerunt. et multos filios et filias genera-
uerunt. Esai. Multifiliū deserte magis
qm eius que habet virum. ¶ Octauo

debitores sumus proximis nostris q̄b⁹
tenemur dilectōem cordis. subuentōem
in necessarijs. et p̄passionez in aduersis.
Math. Estote misericordes sicut t̄ pat̄
vester misericors ē. **H**omo debitoz
sumus diuine iusticie. cui debita magna
debem⁹ exoluere et p̄ peccatis q̄ cōmisi;
mus et p̄ bonis q̄ omisim⁹. et p̄ gratijs q̄
bus male v̄si sum⁹. **M**atthe. Oblat⁹ est ei
vnus qui debebat ei. x. milia talenta. Et
sic patet q̄ multis t̄ ex multis sum⁹ obli;
gati t̄ magna debem⁹ exoluere . nec
valemus. t̄ ido q̄t die in orōne dn̄ica pe;
timus. **E**t dimitte nobis debita nostra.
mat. vij Et vt didicim⁹ ab exptis non est
onus supponus debitoz maxime vſura;
rioz. **H**ic cadit exemplū de illo sacerdo;
te qui habebat optimū vinū t̄ mag⁹ debi;
ta vſuraria t̄ nulli volebat de vino dare
q̄ dicebat q̄ dñciēte vino. qd̄ soluebat si
bi debita moreret. p̄ eo. s. q̄ oīmaē t̄ sero
bibebat satis d̄ vino illo et p̄ p̄seqn̄ facie;
bat eū letū et debitoz obliuisci. nō g⁹ ka;
rissimi subeam⁹ debitū carnis ad qd̄ nō
tenemur vt fm̄ carnē viuamus. **V**iuere
enī fm̄ carnē nō est soluere debituz. imo
est addere debitū supra debitū. qui autē
addit debitū cito p̄sumit substānā suaz
et postea mēdicat. **E**xemplū de filio pdi;
go quip⁹ qz̄ plumpit sustantiaz suaz. cu;
Itodiebat porcos t̄ cupiebat implere vē;
trē de siliquis porcoz. puer. xxij. **A**lacā;
tes potibus et dantes simbola p̄sumen;
tur. **Q**uinto ppter impossibilitatem
vitandā. quia impossibile ē vt carni quis
satisfaciat. q̄ quanto plura impēdim⁹ ei.
tanto vult plura et nūq̄ satiat. puerbi.
xxx. **T**ria sunt insatiabilia. et quartū nū
q̄z di. sufficit. infernus et os v̄lue. et ter;
ra que nunq̄ satiat aqua. ignis v̄o nun
q̄z di. sufficit. **I**gnis iste est p̄cupiscentia
carnis que nunqm̄ di. sufficit. **J**ob. xxxi.
Ignis est v̄sq̄ ad p̄summatoz deuo:ās

Et ideo carni faciendū ē sicut nequā ser;
uo. eccl. xxxii. Seruo maluolo tortura
et p̄pedes. mitte eum in opatōem si vacz
Gexto ppter dignitatem obseruādā
Homo enīst dignissima creaturaz et ē
sic ordinatus vt d. boe. q̄ si fm̄ rōez t̄ spi;
ritū virtuose viuit transferetur ad deos.
id est āgelos. **S**i aut̄ fm̄ carnis desideri;
um viuit infra bestias redigit. et diversis
bestijs p̄patitur. **G**en. Quosdā ventri obe;
diente loco animaliū numerem⁹ nō ho;
minū. ps. **H**o cū in bono. eēt nō intellec;
p̄pa. ē iii. insip. et similis fact⁹ ē illis. ber.
Duto si bestie loqui scirent diceret. ecce
adā factus ē quasi vn⁹ ex nobis. **G**e;
ptimo ppter mala euadēda. **N**ā viuens
fm̄ carnē infinita mala incurrit. **O**mnia
etiā bona p̄uertuntur ei in malum. t̄ ba;
p̄sumus et fides. t̄ meritū passionis xp̄i.
et gratie dei. et temp⁹ t̄ oīa bona nature
et fortune. ita q̄ vere de eo p̄t dici. illud
mar. xiiij. quod dictū ē de iuda. Bonum
erat illi si natus nō fuisset hō ille. **E**i autē
qui fm̄ spūm viuit omīa conuertuntur
in bonū etiā mala p̄ occasionē vt d. aug;
ro. vij. **D**iligentib⁹ dēū omīa coopātūr
in bonū. **O**ctauo nō debem⁹ fm̄ car;
nē viuere ppter penā euadendā et glām
consequendā. q̄ vt in scđo mēbro dictus
est viuens fm̄ carnē p̄sequit omnē mor;
tē in qua oīs pena continet. Et viuēs fm̄
spūm viuet oī vita in q̄oē bonuz et omē
gaudiū p̄tinetur. esa. lxij. **O**cu. nō. vi. d.
absqz te. q̄ p̄pa. erpe. te. **E**t sic pat̄ secūdū
Tercō ostendit q̄ viuere fm̄ spūm et
nō fm̄ carnē possim⁹ et debem⁹. q̄ qui
spū dei aguntur. i. lege spūali a deo data
et infusa cordi aguntur interius. hi filij
dei sunt. id est exteriori caritate
bona opera faciunt. **G**losa. hi filij dei
sunt nō tantū creatōne. sed imitatōe que
facit filiū in bono. **E**p̄be. v. **I**mitatores
mei estote sicut filij carissimi. **E**t sūliter in

malo. iobā. vnij. **N**os ex patre dyabolo estis et desideria patris vñ vultis facere Et nota hic q̄ agi s̄m phūm et damascē nū pprie brutoꝝ est que mouentur impetu ad opus nec refrenari possunt. in q̄ notatur dn̄um legis spūs vel potiꝝ dn̄i um spūssanci p̄ legem suam ad ducēdū affectū vsq; in opus exterius act. mī. nō enī possumus que vidimꝝ et audiūmus nō loqui. **U**nde plus ē agi q; regi. ipor̄tat enī vehementiā impetus potentis. **S**ic agebat ielꝝ a spū in deserto. luc. mī. **N**ec est ignominiosum agi sic. amo ē ho norabile. **A**multo enī magis bonum agi m̄ si sica spū agamur. q̄ aut̄ hi qui spiri tu dei agunt. i. lege spūali a deo ifusa cor di interius agūtur sunt filii dei. i. exterius ex amore seruiūt. patz q; tales nō accepe rūt spūm seruitutis exhibite in timore so lo. **E**t hoc iterū sicut iudei fecerūt. q; spū ritum receperūt in se. q; nō plus effecit in illis nisi seruile timorē quo legē adimple rent. **C**uius signū fuit quia lex fuit data ī igne et fulgoribꝝ et tonitruis terribilibꝝ. vt ptz. exo. xix. hebr. xii. **I**ta terrible erat qđ videbatur q̄ moyses dixit. exterritus sum et tremebundꝝ. **N**on enī accepistis spūm seruitutis in timore itez sicut iudi semel sed accepistis spūm adoptōnis filioꝝ. i. p̄quē adoptantur et efficiūtur filii eleci et p̄ pseguis accepistis spūm dilictō mis. nullus enī adoptatur in filiū nisi diligatur. ephe. j. **Q**ui p̄dest. nos in adop. fi. **E**t talis spūs expellit timorē de cordō. j. ioh. mī. **T**imor nō est in caritate. **I**deꝝ tamē ē spūs qui opatus ē in illis timorem et legē timoris dedit eis. et in nobis amo rē et legē amoris dedit nobis. **I**deꝝ ergo spūs ē sed ppter diuersa opa dissimiliter appellatur. **N**ā spūs timoris dī esse iude is q̄ reodez spū quo in tabula scripta est lex. timor incusus ē eis. qui grām nōdū intelligebant de sua infirmitate peccatis

p̄ legem piuncti. **S**pūs aut̄ libertatis dī esse his quibus imptis eius ope grā et re generatō in viā eternā et fides que p̄ di lectōcm opatur nō p̄ timorē. nō formidā do penā. sed amando iusticiā vt d. aug⁹. **I**pa enī fides et dilectō a spūsancto elt. **D**uo enī timores hic insinuant. **U**n⁹ est in pfecta caritate. sc̄ timor castus q̄ nos filios dei generat. **A**lter qui nō ē in pfecta caritate seruile. **H**i aut̄ duo timores faciūt duo genera seruoy. **E**st enī seruus q̄ est et filius. qui timet domuz et honorat patrē. et ē seru⁹ qui timet penā s; nō diligit iusticiā. vt d. aug⁹. **E**t q̄ tanto benefi cito nō debem⁹ esse ingrat. et spūs gratos nos facit. iō spūs ē in quo clamamus ab ba pater. tanq; illi grās referentes. id ē q̄ nos clamare facit impeltens nos ad clas mandū. gal. mī. **A**disit deus spūz filij sui in corda vestra cla. ab. pa. **H**ic autē duo ponit que tamē vñū sunt. **S**ed abba di. ppter hebreos. hebreū enī est. pater dicit ppter latinos. his enī duobꝝ generibus homin loquebat scribēdo romanis. **N**ec tamē greci excludunt. q; patir grece ideꝝ est qđ pater latine. et fere eadē ē vox. **N**o tādū ḡ p̄ ppter sacramētū vtrūq; posuit. sicut in mar. xiiij. vtrūq; dominus in passiōe p̄mēmorat. **N**ā xps factus ē la p̄is agu laris eccie collecte ptim ex hebreis ad q̄s p̄tinet abba. ptim ex gentibꝝ ad quos p̄ti net pater. q; ecclesia d̄ vtroq; p̄plo ī vno angulari lapide xpo ē collecta: qui fecit vtraq; vnum vt esset vnius ḡrex et vnius pastorō vt di. augus. **N**ota etiā q̄ bic clas mor nō est in labioꝝ motōc tātum s; ma gis in corde p̄ desiderium et seruorem. si cut tacenti moysi dictū est. quid clamas ad me ero. xiiij. **E**t sic patz q̄ p̄ spūmsan ctum adoptati sumus in filios. filii autē ex amore seruiunt. amanti autē nibil est dīfīcile. et iō s̄m spūm et nō s̄m carnem possum⁹ et debem⁹ vivere. q; q̄zuis opa

spūs difficultia videantur. tamē amāti sūt facilia. Et sic patet tertiu. **¶** Quarto probat p testimoniu spūsancti. q̄ filij dei sumus. q̄ ip̄e spūsanctius testimoniu redit spūi nostro. i. recognoscere facit mente nostram. dum pēū facta remissioē bēne agimus. q̄ filij dei sumus. hoc facit recognoscere spūsanctus dū in eccia fit remissio peccatorū in spūsancto. quam remissionē licet tota trinitas faciat tamen pprie ad spūsanctū dī p̄tinere q̄ spiri tūs p̄munis est patri et filio amborū; q̄ vniō. p̄ quē fit societas et unitas. qua efficiuntur vnum corpus vnici filij dei. Unitas enī p̄aginat quā facit caritas que ē a spūsanctio. Et sic illud ad spūsanctuz intelligitur p̄tinere. q̄ grē et bonitatis ē sic testificari. bonitas aut spūsancto ait buntur. Etnota q̄ testimoniu indubianter p̄ tria reuelatur. s. p̄ fraternā caritatē. dum in corde sentiuntur. j. iob. ij. In hoc scimus quoniam trāsl. sumus dī morte ad vitam quo. dili. frēs. **N**er eterne dulcedis pregustatiōem. aug. Quid est qđ me i cī reco: datōe tā dulciter tamq; vebemen ter afficit. nū quid nō ip̄e est deus meus. q. d. ua bic est fons in quo nō p̄nūcat alie nus. Et p̄ vicioū detestatiōem et penitentie voluntariā aggressionē. nemo enī si bi disiplacet. sibi irascit se puni. nisi habeat aliquid in se fortius se. ep̄be. v. Nemo vñq; carnē suam odio habuit sed nutrit et souet cā. Si autē filij sum⁹ et heredes. heredes quidē dei coheredes aut christi. **A**dagnus aut fructus ē esse filiū dei per gratias. q̄ efficitur heres vite eterne. in qua omia bona p̄tinentur. Et intellige q̄ nō ē aliud hereditas dei cui⁹ heredes sumus q̄ ip̄e deus. Ip̄se enī ē tota merces. gene. xv. Ego merces tua magna nimis. Quia vt d. august. Unio dei ē tota merces. **H**ui⁹ aut hereditatis xp̄c inquā tu homo ē nobiscū heres. Sed inqntuz

deus ē. ip̄e est hereditas. ps. **D**ominus ps hereditatis mee. Quia s̄m diuinam naturā ē hereditas nostra. et s̄m hūanā naturā est ps hereditatis nostre et nobis sum heres. **H**ui⁹ aut hereditatis xp̄us nos iſtituit esse heredes in morte sua. dū dixit lu. xxiij. Ego dispono vobis s. di. mi. pater me⁹ reg. vt eda. et biba. sup m. m. in re. me. **E**t iob. xvij. Volo vt vbi ego suz etil. sint me. i. eiusdem glorie possessores. **F**ilij aut cōcubinarum qui sunt filij carnis et s̄m carnē viuūt. largitus est munera. et bona t̄palia. In cui⁹ figura xp̄c ascēdens crucem exuit se omnibus indumentis suis et crucifixorib⁹ dedit. In cui⁹ etiā figura scriptura refert q̄ abraā dedit ysas ac hereditatē. filij aut cōcubinarū largitus est munera. gen. xxv. **N**os aut vt d. aplius ad gal. mj. s̄m ylaac re promissiōis filij sumus et si filij et heredes. Et sic p̄t quartum.

Onica. ix. de euā. Hermo. LXXXII.

Domo quidam erat diues qui habebat villū cum et hic dissimilatus ē apud illum quasi dissipasset bona ipius. luce. xvi. Tres errores pullulabāt in mundo i aduentu xp̄i et adbuc pullulant. **P**rimus est q̄ homo est liber dominus omnium bonorū que possidet siue sim bona nāte siue bona fortune. et quicqđ placit sibi p̄t inde facere siue peccato. mat. xxiij. In nō lic̄ mi. qđ volo facere. **V**ic tenent saraci ni. **Q**d si verū esset nequeq; dominus req̄ reret rōnem q̄ villico. **T**ercis ē q̄bō in pdicatiōne vel disputatiōne nō debet allegare dicta vel facta hominum damnatorū. **C**ontra quod d. aug. q̄ si qđ fidei nostre dixerunt accōmodum accipiendoē ab eis tanq; ab indignis possessorib⁹. sicut qui rapit rosas et dimittit spinā. **Q**uod si verū esset neq̄quā xp̄c villicū iniqtatis

Hermo

adduceret in exemplū. **Terci⁹** ē q̄ deus amicis suis benefacit in hoc m̄do et ī alio. et qui sunt hic diuites erūt diuites ī celo. t̄ q̄ sūt bic paupes erūt paupes ī sūto. Q̄ d̄ si v̄ez eſſe neqq̄z xp̄c diceret diuitib⁹ vt faceret sibi paupes amicos quia ip̄i sunt heredes regni. **Cōtra hec tria est presens euāgeliū.** In quo duo p̄cipali terptinent. **P̄drimo** enī p̄abola q̄dā ad p̄positū de diuite q̄dā et ei⁹ villico enarratur ibi. **H**ō quidā erat diues q̄ bēbat villicū. **S**cđo p̄abola ad p̄positū ada ptatur ibi. Et ego dico vo.fa.vo.a.d.mā. iniq. Circa p̄abola q̄nq̄z ponūtur. **P̄drimū** ē ap̄d doīnū villici diffamatō. ibi. hō quidā erat di.b.vil. et hic diff. ē ap̄d il. q̄si diss. bo.ip̄i. **E**com est a dnō villici cito tō ibi. Et vocauit il. t̄ ait. il. q̄d hoc au. d̄ te redde rōem vil.tue. **Terciū** ē villici cal lida cogitatō ibi. Quid faciā q̄r do. au. a me vil. fo. nō valeo mēdicare eru. Quar tu est villici accelerata executō ibi. Cōu catis itaq̄z sin. de. do. sui. dixit. primo z̄. **Quinti⁹** ē a dnō suo villici cōmendatio ibi. Et lau. do. vil. iniq. eo q̄ prū. egi. q̄r fi. se. b̄ prud. fi. lu. in ge. sua sunt. **P̄drīo** ergo ponit villici diffamatō. cū d̄. **H**ō q̄dā erat diu. z̄. **H**ō iste fili⁹ dei ē qui ē di ues oib⁹ bonis. q̄r cū ip̄e sit ip̄a beatitu do. ioh. xvij. hec ē vita eterna. et beatitu do s̄m boecū sit stat⁹ oīm bonoz aggredatōe pfectus. liquet ip̄m esse omib⁹ bo nis plenū qui factus ē hō vt nobis omnia bona sua daret. ro. vni. **P̄dro** nobis oib⁹ tra. illū. s. filiū. quo nō etiā cū illo oī. nobis do. **P̄rofecto** q̄ nobis seip̄z dedit oīa nobis dedit. Quicqd ergo hēmus si uie in bonis nature siue ī bonis fortune. siue in bonis gratie siue glorie. totuz ab eo tenemus tanq̄z miles tenet feudum a rege uno plus tanq̄z villicus a dnō q̄ nō habet in bonis dnī sui. nisi solā dispēsa; tionē. **Villicus** sicut di. glo. pprie ē ville